

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W KATOWICACH

<https://katowice.policja.gov.pl/k14/informacje/wiadomosci/281553,Trwa-Tydzien-Pomocy-Osobom-Pokrzywdzonym-Przesteps-twem.html>

2022-11-26, 10:47

TRWA TYDZIEŃ POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Data publikacji 26.02.2020

W miniony piątek rozpoczął się Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem. Ślęscy policjanci włączyli się w tę inicjatywę i zorganizowali szkolenie z zakresu udzielania pomocy prawnej i psychologicznej osobom, które doświadczają przemocy. Odbiorcami ważnych treści byli studenci Uniwersytetu Śląskiego, którzy w przyszłości, jako wolontariusze, będą nieść pomoc osobom pokrzywdzonym.

W tym roku Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem trwa od 21 do 28 lutego. Koordynatorem akcji jest Ministerstwo Sprawiedliwości. Celem przedsięwzięcia jest zwrócenie uwagi na potrzeby osób dotkniętych przestęstwem.

Ślęscy policjanci włączyli się w tę inicjatywę i zorganizowali dwudniowe szkolenie dla studentów Uniwersytetu Śląskiego, z takich kierunków jak: prawo, psychologia, pedagogika i praca socjalna. Wzięło w nim udział blisko 60 osób. Wczoraj w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach odbył się pierwszy etap, podczas którego przedstawiono studentom aspekty prawne wspierania osób dotkniętych przestęstwem. Ponadto Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach ds. ochrony praw człowieka mł. insp. Krzysztof Kazek przypomniał, że jednym z celów rozpoczętego w poniedziałek Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem jest zwrócenie uwagi na prawa takich osób. Z kolei dzisiaj w siedzibie Uniwersytetu Śląskiego policjanci psychologowie zaprezentują aspekty psychologiczne udzielania pomocy.

Przekazane treści mają przygotować młodych ludzi do udziału w wolontariacie w placówkach, instytucjach i punktach interwencji na terenie woj. śląskiego, niosących pomoc osobom pokrzywdzonym. W ramach obchodów tej inicjatywy do końca tygodnia w całym kraju bezpłatnych porad będą udzielać prokuratorzy, asystenci sędziów, referendarze, adwokaci, radcowie prawni, aplikanci, psycholodzy, kuratorzy sądowi oraz inni specjaliści.

Więcej na temat Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem znajdą Państwo [TUTAJ](#)



